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Annatatsiya: Patologik anatomiya hodimlarining  ish jarayonini oʻrganishda 

organizmga    ta'sir koʻrsatuvchi mikroiqlim  omillarining oʻziga  xos  xususiyatlari 

katta axamiyatga ega.    Patologik anatomiya hodimlarining  ish jarayoniini  o‘ziga xos 

tuzilishi,  turli ish jarayonlarida namlikning ta’siri,  asboblari  konstruksiyalarining 

noqulayligi,  kimyoviy   preparat  materiallarining  nomukammalligi  keltirib chiqargan 

noqulay omillar aniqlandi. 

Kalit soʻzlar: Patalogik anatomiya,  ish jarayoni, namlik, mikroiqlim omillari, 

xonalaridagi  mehnat  jarayoni, Sanitariya epidemiologiya osoyishtaligi. 

Muammoning dolzarbligi: Hozirgi vaqtda Tibbiyot sohalari ichida Patalogik-

anatomiya xizmat  koʻrsatish  hajmi,  texnik  jihozlanish darajasi(tibbiyot  

muassasalaridagi yangi va zamonaviy shuningdek,  yuqori sifatli asboblar, eng yangi 

texnika va texnologiyalar)boʻyicha  bir-biridan  farq qiluvchi  ushbu  profildagi  davlat  

muassasalar mavjud.  

Oʻzbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar yangi 

turdagi va zamonoviy  tibbiyot muassasalarning zamonoviy jixozlar paydo boʻlishiga 

olib keldi.  

Xozirgi kunda zamonaviy    mehnat sharoitni   tashkil etishning  yangi  shakllari  

munosabati  bilan  murdalar bilan ishlaganlar (tibbiyot hodimlari vrachlar xamshiralar 

feldsherlar va kichik tibbiyo xodimlar)  sogʻligʻining  xavf  omillari  va  holati  

toʻgʻrisidagi  gigiyenik ma'lumotlar kam va toʻliq emas, bu esa tadqiqotning 

dolzarbligini belgiladi. 
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Tadqiqot  maqsadi. Samarqand shahri va tumanlarida  Patologik anatomiya 

hodimlarining ish jarayonida mikroiqlim omillaridan namlikning ish jarayonida ta'siri 

oʻrganish va profilaktik choralar ishlab chiqish. Nisbiy namlikning fazlga bog‘liq 

oʻzgarishi natijasida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan salbiy omillarni bartaraf etishdir. 

Materiallar va usullar.  Samarqand shahri va tumanlarida  Patologik anatomiya 

hodimlarining (shifokorlar, o‘rta va kichik tibbiyot xodimi) ish jarayonidagi ta'sir 

qiluvchi mikroiqlim omillaridan namlikni baholanadi. Samarqand shahri va 

tumanlarida  Patologik anatomiyhodimlarining ish joylardagi organizmga ta’sir 

qiluvchi namlikni gigiyenik baholash. 

Anketa-soʻrovnoma va Mikroiqlimni aniqlash (Samarqand shaxar Sanitariya 

epidemiologiya osoyishtaligi va jamoat salomatlig bo‘limi Sanitariya va gigiyena 

laboratoriya) meteometrapparatidan  foydalangan holatda oʻtkazildi.  

  Kuzatiladigan guruh sifatida  Samarqand viloyat Patologik anatomiya 

hodimlarining (shifokorlar, o‘rta va kichik tibbiyot xodimi) ish jarayonida                                                                                                                                                                                                                                                            

davlat muassasalari ishlovchi ularning hamkasblari olindi.  Tadqiqot birinchi navbatda 

anketa-soʻrovnoma  asosida ish  joyida  oʻtkazildi.  

Tekshiriladigan Patologik anatomiya soni  59 nafarni  tashkil etdi.  Shakllangan  

guruhlar yoshi, jinsi, mehnat faoliyati  va  somatik  holati  boʻyicha  turli xil edi. 

Tibbiyot xodimlarini tekshirish ish boshlanishi kunning boshida va oxirida oʻtkazildi. 

Murdalar bilan ishlovchilar   ishining ogʻirligi va zoʻriqish mavjudligi nuqtai nazaridan 

baholash uchun  mehnatni  tashkil etishning  ikkita  variantini  hisobga  olgan  holda  

ish  vaqtining aniq  yuklama  kuzatuvi amalga  oshirildi. Bunda odatdagi odatdagi 

faoliyat  uchun  faslga bogʻliq holatda ta'siri oʻrganildi.,  xususan:  tibbiy  va  diagnostik  

tekshiruvlar,  tibbiy  hujjatlarni rasmiylashtirish, xonadagi yurishlar, tik xolatda 

laboratoriya uchun analiz olish, ishlab chiqarishda mikroiqlimning organizmga ta'siri 

oʻrganildi va  59 ta xronometrik surovnomalar tahlil qilindi.  

Meteometr asbobi yordamida atmosfera nisbiy namligi aniqlandi.    Oʻrtacha  

qiymatlar oʻrtasidagi farqning ishonchliligini aniqlash uchun Davolash profilaktika 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-64 

Часть–1_ Февраль –2025                     
98 

2181-3187 

muassasalarning bo‘limlaridagi nisbiy namlikning me'yorlari   qiymatlaridan 

foydalanildi va korrelyasion tahlil oʻtkazildi. Tadqiqot natijalari va ularning 

muhokamasi Statistik  tadqiqotlar  natijalarini  tahlil  qilish  muassasalarning vrach 

ekspertlarida  guruhida temperatura ta'siri  aqliy ish qobiliyatining pasayishiga, 

organizmning periferik qismida  charchash yuzaga kelishini aniqlashga imkon berdi, 

bu ishlar kun davomidagi ish yuklamasiga moslashishning qiyinligini koʻrsatadi. 

Tadqiqot  natijalariga  koʻra,  tekshirilganlarda  ish  kun  oxirida  murdalar bilar 

ishlovchi  shifokorlaridagi faslga bogʻliq holda oʻz- ish joylarida nisbiy namligi 

oʻzgarishi hisobiga ish bardavomligi tibbiyot hodimlari orasida  testni  bajarishga 

sarflaydigan vaqt  koʻrsatkichiga nisbatan  ancha  yuqori darajada namoyon boʻlishi  

aniqlandi  (mos  ravishda  61.7±1,8  va  30.2±1.15)  (r<0,05).  Sud-tibbiyot ekspertizasi 

va patalogik anatomiya hodimlari boshqa hodimlar bilan solishtirilganda sonlarni 

sezilarli darajada kamroq, ya'ni kun boshida mos ravishda 61,7±1.8 va 30.2±1.15kun 

oxirida mos ravishda 57,7±2.11  va  29,2±0,11 honalarda sezilarli ravishda nisbiy 

namlik farq qildi.   

Ish  kunning  oxiriga  kelib, 3 ta solishtirilayotgan tibbiyot hodimlarining o‘rtasida   

guruhida  mehnat faoliyatining  pasayishini  oddiy hisoblash  operatsiyasi  misolida  

aniqlandi, soʻrovnoma   oʻtkazilganda Sud-tibbiyot hodimlari oʻrtasida  guruhlar ish 

xajmi koʻrsatkichi kunning boshida normalboʻlib, uning boshida ham sezilarli darajada 

yomon boʻldi (mos ravishda 58,3 ± 1.9 va 31.7 ± 1,1). Ko‘ruv  funksional  holativ a 

eshitish ham ancha farqlandi.   

Tibbiyot hodimlari orasida   guruhida  yomonroq  boʻldi, u  meteometr tahlil xar 

bir xonaning besh nuqtasidan olingan taxlil jarayoni    oʻtkazilganda  ish  kunning  

oxiriga  kelib, zarbalar  tempining 87.3±5.8 dan 6.8±0,3 gacha sezilarli darajada 

o‘zgarishi  bilan tasdiqlanadi (r<0,07)  

Ish kun oxirida Patalogik anatomiya hodimlari  faoliyatida kuchli charchaq va 

qish faslida kuchli nisbiy namlik ko ‘tarilishi hisobiga xona ichida xam organizm uchun 

sovuq sirash holatlari yaqqol namoyon buldi. Bu holat   oʻrta tibbiyot hodimlari 
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hamkasblariga solishtirganda yaqqol kuzatildi, ammo ishonarli  meteometrda yaqqol 

aniqlanndi. 

Ish kun  davomida  dinamometriyaning sezilarli  darajada  pasayishi,  bizning  

fikrimizcha,  katta  fiziologik  xarajatlarni  talab qiladigan eskirgan, ergonomik  

boʻlmagan   asbob-uskunalar bilan ishlash natijasida murdalar bilan ishlovchi 

hodimlarining  yaqqol charchashini isbotlaydi.   

Soʻrovnoma usulidan  foydalangan  holda  patalogik anatomiya Sud-tibbiyot 

hodimlari  salomatlik  holatini sub'ektiv  baholashda  tibbiyot hodimlari  oʻzlarining  

sogʻliqlari  boʻyicha  bildirgan shikoyatlari orasida nevrotik buzilishlar,  havo 

haroratini fasllarda xam katta farqlanishi , ovqat hazm qilish tizimi, qon aylanish tizimi, 

tayanch-harakat tizimi va biriktiruvchi toʻqima, sezgi organlarining patologiyalari 

mavjudligidan dalolat beruvchi shikoyatlar ustunlik qilishi aniqlandi. Biroq, ushbu 

shikoyatlarni sub'ektiv ravishda qayd etgan tibbiyot hodimlarining ulushi urta tibbiyot 

hodimlarining kichik tibbiyot hodimlari  guruhida yuqori boʻldi. 

Shu soha hodimlari vrachlari  orasida  temperatura ta'siri organizmda ayniqsa 

murda va preparatlar bilan ishlovchi  oʻrta tibbiyot hodimlari guruhida (mos ravishda 

77.8% va 88.1% va 79.4% ) boʻldi. Sud tibbiyoti tibbiyot hodimlari  orasida sogʻligʻini  

“yomon”  deb  baholanganlar  soni  17.6%ni,  kichik tibbiyot hodimlarida   esa  20,0% 

ini tashkil etdi.  

Xulosa. Samarqand viloyat Patologik anatomiya hodimlarining ish jarayonida 

mikroiqlim omillaridan haroratning ish jarayonida ta'sirida profilaktik choralar ishlab 

chiqilsin. 

  Vrachlar va urta tibbiyot hodimlari va kichik tibbiyot xodimlari o‘rtasida  ish 

hajmlarini   parametrlarini,  ularning  ish  yuklamasi  dinamikasidagi  funksional  

holatini qiyosiy tahlil qilish shuni koʻrsatdiki vralarning ishi oʻrta va kichik tibbiyot 

hodimlarining ishiga nisbatan kamroq xavf tugʻdiradi. Zamonaviy nisbiy namlikni 

nazorat qilish va ta’minlash tizimini joriy qilish va tizimiga o‘tish. Karidorlarni xam 

markaziy namlikni ta’minlash  tizimidan ta'minlash. 
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